
Pagina 1/2

COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 1075 del 09/11/2022

Settore: U.O EDUCAZIONE E ALTRI SERVIZI SCOLASTICI
Ufficio proponente: U.O EDUCAZIONE E ALTRI SERVIZI SCOLASTICI

OGGETTO: DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2022-2023 - APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA

Visto il Provvedimento Dirigenziale n. 1011/2022 con oggetto “Diritto allo studio a.s. 2022-2023 – 
Approvazione graduatoria provvisoria”;

Preso atto che il Provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e che avverso la 
suddetta graduatoria nei termini stabiliti dal Bando non è stato presentato alcun ricorso;

Ritenuto di procedere all’approvazione della graduatoria definitiva delle domande ammissibili (n. 
441) e non ammissibili (n. 27), conservate agli atti presso l’Ufficio Pubblica Istruzione, per la 
concessione del “Pacchetto Scuola” per l’a.s. 2022-2023, così come risulta dagli allegati al presente 
Provvedimento, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale, redatti sulla base dell’ISEE in 
ordine crescente;

Dato atto che la documentazione relativa alla predisposizione della suddetta graduatoria si trova 
presso l’Ufficio Pubblica Istruzione e che ai fini della consultazione da parte degli interessati gli 
elenchi sono pubblicati, nel rispetto delle norme sulla privacy, con l’indicazione del numero di 
protocollo di presentazione della domanda;

Considerato che si procederà con successivo provvedimento, in base al finanziamento della Regione 
Toscana assegnato al Comune di Montevarchi, all’individuazione della somma da attribuire degli 
aventi diritto al beneficio;

Ritenuto necessario comunicare alla Provincia di Arezzo il presente provvedimento affinchè 
consideri definitivo l’elenco inserito nell’applicativo informatico della Regione Toscana;

Visto il D.Lgs. 118/2011 "Armonizzazione dei sistemi contabili";

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 04/01/2022, immediatamente esecutiva, con la
quale viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per le annualità 2022-2024;

Dato atto che con DD. 1239/2021 si procedeva al “Conferimento incarico posizione organizzativa al
Responsabile del Servizio politiche sociali – educazione – istruzione – formazione – trasporti
scolastici e altri servizi scolastici – casa – sport – gemellaggi” fino al 31.12.2022;



Pagina 2/2

Considerato che ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 – TUEL, introdotto dalla legge
2013/2012 di conversione D.L. 174/2012, il Responsabile del servizio con la sottoscrizione del
presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa;

Vista la legge 13/08/2010 n. 136 art. 3 – tracciabilità dei flussi finanziari - e successive
modificazioni ed integrazioni;

Dato atto di quanto previsto dal Regolamento Comunale di contabilità

D E T E R M I N A

1) di approvare la graduatoria definitiva delle domande ammissibili (n. 441) ai benefici 
del “Pacchetto Scuola” per l’a.s. 2022-2023 e delle domande non ammissibili (n. 27), così 
come risulta dagli allegati al presente provvedimento che ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale.

2) di procedere con successivo provvedimento, in base al finanziamento che la Regione 
Toscana assegnerà al Comune di Montevarchi, all’individuazione della somma da attribuire 
agli aventi diritto al beneficio;

3) di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Pubblica Istruzione, al 
Servizio Sociale ed alla Provincia di Arezzo;

4) di pubblicare all’ALBO PRETORIO il presente provvedimento.

Montevarchi, 09/11/2022 IL RESPONSABILE
Vasarri Lia / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.


